
Skema til valgfri pension 
 

I forbindelse med din ansættelse er du omfattet af en pensionsordning. Du har mulighed for at 
foretage egne valg vedrørende dele af det arbejdsgiverfinansierede pensionsbidrag. 
 
Hvis du ønsker, at den del af pensionsbidraget, der overstiger 15 pct. i stedet for indbetaling til 
pensionsordningen udbetales helt eller delvist som løn, eller helt eller delvist til en opsparings-
ordning i tilknytning til din arbejdsgiverindbetalte pensionsordning, bedes du tage stilling og 
udfylde nedenstående skema. 
 
Du kan selv vælge, hvor meget du ønsker udbetalt som løn, indbetalt til en opsparingsordning 
og hvor meget du vil have indbetalt som ordinær pension af det beløb, der overstiger 15 pct. 
Hvis du ikke foretager dig noget, vil denne del af pensionsbidraget blive indbetalt til din ordi-
nære pensionsordning. 
 
Hvis du vælger at få dele af pensionsbidraget udbetalt som løn eller indbetalt til en opsparings-
ordning i tilknytning til pensionsordningen, sker det på følgende vilkår: 
 
• Der beregnes ikke særlig feriegodtgørelse af beløbet. 
• Beløbet er ikke pensionsgivende. 
• Beløbet indgår ikke ved beregning af overarbejds- og merarbejdsbetaling. 
• Indbetaling til en opsparingsordning sker af beløbet efter skat og arbejdsmarkedsbidrag. 
• Vi kan alene indbetale den valgfrie del af pensionsbidraget (den del, der overstiger 15 pct.). 
 
Hvis du har valgt at få dele af dit pensionsbidrag udbetalt som løn eller til en opsparingsord-
ning kan du tidligst et år efter ændre dit valg. 
 
Fødselsdato: 
                         

Fornavn og efternavn: 
                                                                   

 
Sæt kryds   
Hvis du ønsker, at den del af pensionsbidraget, der overstiger 15 pct., helt eller delvist ud-
betales som løn, i stedet for at der sker indbetaling til din ordinære pensionsordning. 
 
Vælg  

  Jeg ønsker, at alt over 15 pct. og op til min ordinære pensionssats udbetales som løn. 
  Jeg ønsker, at     pct. af den del af mit pensionsbidrag, der overstiger 15 pct., udbe-

tales som løn. 
 
Sæt kryds   
Hvis du ønsker, at den del af pensionsbidraget, der overstiger 15 pct., helt eller delvist 
indbetales til en opsparingsordning i tilknytning til din pensionsordning, i stedet for at der 
sker indbetaling til din ordinære pensionsordning. 
 
Vælg  

  Jeg ønsker, at alt over 15 pct. og op til min ordinære pensionssats indbetales til en op-
sparingsordning. 

  Jeg ønsker, at     pct. af den del af mit pensionsbidrag, der overstiger 15 pct., indbe-
tales til en opsparingsordning. 
 

Hvis du ønsker at kombinere ovenstående to muligheder skal du udfylde begge ovenstående 
kasser. 
 
Ovenstående valg får virkning fra den 1. i måneden efter, at vi har modtaget skemaet fra dig. 
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